
 
DIRECTORIO TELEFÓNICO  

DIRECCIÓN DE OPERACIONES 
direcciondeoperaciones@puertomontt.cl 

Pedro Montt #56, 3er piso 
Teléfono Nombre Correo 

652-244424 – 4424 
+569-44589962 
 

Luciano Cruz 
Director 

luciano.cruz@puertomontt.cl  

direcciondeoperaciones@puertomontt.cl 

652-244423 - 4423 
 

Silvana Díaz 
Secretaria 

silvana.diaz@puertomontt.cl  

652-244423 - 4423 
 

Gloria Soto 
Secretaria 

gloria.soto@puertomontt.cl  

Depto. Administración y Control de Gestión 

652-244426 - 4426 
 

Francisco Pérez francisco.perez@puertomontt.cl  

652-244427 - 4427 
+569-34043559 

Natalia Arriagada natalia.arriagada@puertomontt.cl  

652-244428 - 4428 
 

Dellanira Noriega dellanira.noriega@puertomontt.cl  

Depto. Técnico 

652-244432 – 4432 
+569-42106736 

Henry Lemarie henry.lemarie@puertomontt.cl 

652-244429 - 4429 
+569-40256084 

Franco Reyes franco.reyes@puertomontt.cl  

652-244431 - 4431 
 

Simone Machu simone.machu@puertomontt.cl  

652-244431 - 4431 
 

Francisco Garay francisco.garay@puertomontt.cl 

652-244430 - 4430 
 

Miguel Torres miguel.torres@puertomontt.cl 

652-244429 - 4429 
 

Claudio Barrera direcciondeoperaciones@puertomontt.cl 

Depto. Eléctrico- alumbrado_publico@puertomontt.cl 

652-331918 – 1918 
+569-87690595 

Sergio Morales sergio.morales@puertomontt.cl 

652-331919 – 1919 
 

Marianela Gangas 
Secretaria 

alumbrado_publico@puertomontt.cl 

652-331917 - 1917 
 

Claudia Toledo 
Secretaria 

alumbrado_publico@puertomontt.cl 

652-331927 – 1927 
 

Camila Contreras camila.contreras@puertomontt.cl 

652-331927 – 1927 
+569-50664564 

Eduardo Becerra eduardo.becerra@puertomontt.cl 

mailto:silvana.diaz@puertomontt.cl


 
+569-94078380 
 

José Bohle 
Terreno 

alumbrado_publico@puertomontt.cl 

+569-82483722 Jorge Aguilar 
Terreno 

alumbrado_publico@puertomontt.cl 

+569-66071620 Luis Espinoza 
Terreno 

alumbrado_publico@puertomontt.cl 

+569-42106733 Pedro Bustamante 
Terreno 

alumbrado_publico@puertomontt.cl 

+569-42922094 Luis Uribe 
Terreno 

alumbrado_publico@puertomontt.cl 

 

DIRECTORIO TELEFÓNICO  
DIRECCIÓN DE OPERACIONES 
El Teniente #65, Parque Industrial 

Teléfono Nombre Correo 

Depto. Operaciones 

652-261645 – 1645 Pedro Camilla pedro.camilla@puertomontt.cl 

652-261645 – 1645 
 

José Marileo departamentodeoperaciones@puertomontt.cl 

652-261645 – 1645 
 

María Hernández 
Secretaria 

departamentodeoperaciones@puertomontt.cl 

Depto. Obras Menores 

652-261891 – 1891 
+569-73772050 

Hernán Vidal Hernan.vidal@puertomontt.cl 

652-261893 – 1893 
 

Sandra Águila 
Secretaria 

sandra.aguila@puertomontt.cl 

Depto. Calles y Caminos - callesycaminos@puertomontt.cl 

652-261894 – 1894 
+569-98298847 

Carlos Gonzalez 
carlos.gonzalezv@puertomontt.cl 
callesycaminos@puertomontt.cl 

652-261894 – 1894 
 

Susana Díaz 
Secretaria 

susana.diaz@puertomontt.cl 

652-261894 – 1894 
 

Fernanda González callesycaminos@puertomontt.cl 

Depto. Mantenimiento 

652-261855 – 1855 Claudio Gómez Claudio.gomez@puertomontt.cl 

652-261855 – 1855 
+569-51681813 

Hugo Hernandez Hugo.hernandez@puertomontt.cl 

652-261856 – 1856 
 

Judith Mancilla 
Secretaria 

judith.mancilla@puertomontt.cl 

652-261856 – 1856 
 

Diego Galleguillos diego.galleguillos@puertomontt.cl 

 


